
 

Jméno a příjmení: .……………………………………………….. Třída: VIII. 

Předmět: Anglický jazyk  

1. Název učiva: Slovní zásoba – UNIT 5A  

Jak se anglicky řekne: sucho, znečištění, deštný prales? 

 

 

2. Název učiva: Slovní zásoba – UNIT 5A  

Co znamenají slova: power station, fossil fuels, greenhouse gas?  

 

 

3. Název učiva: 5A Climate change  

Napiš alespoň 3 důsledky změny klimatu – anglicky:  

 

 

4. Název učiva: Passie voice 

Kdy použijeme trpný rod? 

 

 

5. Název učiva: Passive voice  

V jakém tvaru bude sloveso (pravidelné a nepravidelné) ve větě v trpném rodě?  

 

 

6. Název učiva: Passive voice 

Pomocí čeho můžeme měnit čas ve větě v trpném rodě?   

 

 

7. Název učiva: 5C Sweet Sue and Smart Alec story  
 

Jakou chybu udělali Sweet Sue a Smart Alec v příběhu? – odpověz anglicky  

 

 

otočte 
na



 

 

Vyplněný kontrolní list odevzdáte ve škole v termínu od 1. 6. do 5. 6. 2020 při vyzvedávání 

materiálů (sešitů, pracovních sešitů,…), které jste předkládali ke kontrole. 

 

8. Název učiva: Slovní zásoba – UNIT 5C  

 

Jak se anglicky řekne: přírodní rezervace, sirotek, mládě medvěda?  

 

 

Napiš, co se ti během domácího vzdělávání dařilo nebo nedařilo? Čemu jsi nerozuměl/a? 

 

 

 


